



**PROTOKÓŁ Nr 11/2013
z posiedzenia Konwentu Rady Miejskiej
z dnia 12 grudnia 2013 roku**

Obecni na posiedzeniu:

Jan Mazur - Przewodniczący Rady
Łukasz Szymański – Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Praworządności
Jan Greczycho - Przewodniczący Klubu Radnych GWS

Nieobecni:

Andrzej Budyh – Wiceprzewodniczący Rady/Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu
Marcin Kumke - Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej
Grażyna Znamirska-Szwarc – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej
Maciej Szulc – Wiceprzewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej/ Przewodniczący Klubu Radnych FS

W zakresie przedstawianych spraw:

Jan Mazur Przewodniczący Rady
Wiesław Czyczerski Burmistrz Zbąszynka
Jan Makarewicz Sekretarz Gminy
Stanisław Jakimczuk Zastępca Kierownika RIT

Posiedzenie trwało od godz. 14.00 do godz.16.05

Porządek posiedzenia:

1. Zgodnie z planem pracy Komisji Stałych i sesji.
2. Sprawy bieżące.

Ad. 1

W pierwszej kolejności **Przewodniczący Rady** omówił sprawy organizacyjne związane ze wspólnym posiedzeniem Komisji Stałych Rady i najbliższą sesją.

Następnie **Sekretarz Gminy Jan Makarewicz** wstępnie omówił projekty uchwał oraz projekt oświadczenia - przygotowane na grudniową sesję Rady Miejskiej.
/Informacja o projektach uchwał stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu/.

Członkowie Konwentu nie wnieśli uwag do przedstawionych informacji.

W dalszej części posiedzenia **Pan Jan Mazur** poinformował o korespondencji, która wpłynęła do biura Rady Miejskiej w ostatnim czasie, w tym m.in. o piśmie w sprawie ugody. Nadawcą pisma jest mieszkanka Gminy Zbąszyn, która na skutek potknięcia się na chodniku należącym do gminy doznała obrażeń. Do wypadku doszło w grudniu 2011 roku.



W odniesieniu do pisma dotyczącego ww. propozycji ugodowej podjęto dyskusję mającą na celu przeanalizowanie wszystkich poruszonych w piśmie kwestii. Zapoznano się z korespondencją w sprawie.

Mając na uwadze dobro poszkodowanej oraz rzetelną analizę faktów o wyjaśnienia w sprawie poproszono **Pana Stanisława Jakimczuka Zastępcę Kierownika RIT**.

W dalszej części posiedzenia udział wzięli również **Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski**.

Zabierając głos w omawianej sprawie **Pan Stanisław Jakimczuk** przybliżył członkom Konwentu postępowanie w sprawie. **Zastępca Kierownika RIT** oświadczył, iż gmina nie poczuwa się do odpowiedzialności finansowej w ww. sprawie. Odszkodowanie powinna wypłacić firma ubezpieczeniowa, w tym przypadku PZU, ponieważ to ona ubezpiecza Gminę Zbąszynek od następstw nieszczęśliwych wypadków.

Nie umniejszając szkodzie wynikłej z powodu nieszczęśliwego wypadku oraz towarzyszącemu temu cierpieniu poszkodowanej, **Burmistrz Zbąszynka** podtrzymał stanowisko wyrażone przez Pana Stanisława Jakimczuka. Zdaniem **Pana Wiesława Czyczerskiego** nie należy ignorować bólu i cierpienia osób poszkodowanych w różnego rodzaju wypadkach, niemniej jednak poszkodowana powinna dochodzić swoich praw u ubezpieczyciela. Nie ma prawnej możliwości wypłacenia ugody z budżetu gminy.

Powyższy pogląd poparł także **Przewodniczący Rady**, który od początku utrzymywał, iż sprawa ta powinna znaleźć swoje rozstrzygnięcie w sądzie.

Członkowie Konwentu zwrócili uwagę, iż pisma urzędowe powinny być redagowane w sposób życzliwy i jednoznaczny. Treść niniejszych pism, nie powinna być nacechowana emocjonalnie.

W ramach dyskusji ustalono, iż pismo w powyższej sprawie zostanie dodatkowo skierowane pod obrady Komisji Porządku Publicznego i Praworządności, która wyrazi opinię w powyższej sprawie.

Ad. 2

W sprawach bieżących:

W tej części posiedzenia członkowie Konwentu poruszyli szereg zagadnień dotyczących organizacji życia na terenie Gminy Zbąszynek. Wśród szeregu poruszonych tematów poruszono m.in. te związane z finansowaniem oświaty.

Ponadto w ramach tego podpunktu **Przewodniczący Rady** zapoznał członków Konwentu z projektem planu pracy Rady Miejskiej oraz projektem planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2014 rok.

Członkowie Konwentu nie wnieśli uwag do przedstawionych informacji.

Na tym zakończono posiedzenie Konwentu.



Protokół sporządziła:

Bernadetta Utrata

Przewodniczący Rady

Jan Mazur

Protokół otrzymują:

1. Burmistrz
2. Przewodniczący Rady
3. Sekretarz Gminy
4. Skarbnik Gminy